AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Lumine Dent” shpk

1) Sot, m& 26/12/2024, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“Lumine Dent” shpk.
2) Themeluesit e shogérisg jang:

Z. Enejd Saliaj, atésia P&llumb, shtetas Shqiptar, identifikuar me ID me nr. 15090211 1D, 1
datglindjes 02/09/1995 lindur n& Ballsh dhe banues né Tirang,Rr. 3 Déshmorét, Kompleksi
Grand Gallery, Yzberisht,madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

kemi krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

Neni 1
Themelimi

1) Emri i shoqgrisé ésht& “Lumine Dent” shpk.
2) Shogéria themelohet n& formén e shoqgrisé me pérgjegjési t¢ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar,
3) Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:

Objekti
Shoqgria ka pér objekt kryesor aktivitetin ng fushén e turizmit dentar, duke ofruar shérbime dentare t&
avancuara dhe t€ cilésisé sé larté pér klientét vendas dhe t& huaj. Aktivitetet pérfshijng konsultat dhe
trajtimet dentare si karieset, trajtimi i rrénjéve, vendosja e implanteve, ortodoncia dhe estetikén
dentare.
Gjithashtu, shogéria do t& ofrojé paketat turistike pér pacientét ndérkombétarg, duke pérfshirg
shérbime akomodimi, transporti dhe asistencé pér & lehtésuar trajtimet dentare jasht& vendit té tyre.
Shoggéria do t& angazhohet n& promovimin e shérbimeve t& saj pérmes kanaleve t& ndryshme
marketingu, duke pérfshiré media sociale dhe aktivitete ndérkombétare.

Neni 3:

Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoggrisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seling né: Tirang, Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga Andon Zako Cajupi, Ndértesa
3,HyrjaNr. 11, Kati 2, Ap. No. 2
2) Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund t& hapg degg ose zyra pérfagésimi brenda dhe
jashté territorit t& Shqipérisé.
Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shoqgrisg &shté 10,000 (Dhjeté mij&) Leké dhe &shté i pérbére nga |
(nj€) kuote. Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisg &shté n& pérputhje me kontributet
e tyre t&€ méposhtme:
A. Ortakét themelues:
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- Z. Enejd Saliaj, zotérues i 1 (nj&) kuote me vlers t& pérgjithshme 10,000 (Dhjeté mij&) Leke, q&
pérbén 100 % t€ kapitalit themeltar t& shogérisé.

2) Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo t&
drejta).

Neni 6
Organi Vendimmarrés
1) Asambleja e Ortakeve &sht& organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
2) Asambleja e Ortakeve &sht& organi i vetém vendimmarrés i shoqgrisé qe miraton ¢do
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj

Neni 7
Administratori

1) Administratorg t& shoqérisé emérohet :

- Z. Enejd Saliaj, atésia P&llumb, shtetas Shqiptar, identifikuar me ID me nr. J5090211 1D,
I datélindjes 02/09/1995 lindur n& Ballsh dhe banues ng Tirang, Rr. 3 Déshmorgt,
Kompleksi Grand Gallery, Yzberisht,madhor, me zotgsi t& ploté juridike p&r t& vepruar
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

Neni 8
Baza Ligjore

1) Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne pérputhje te plote me keté akt themelim dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
2) Pér sanuk parashikohet ne kété akt themelim, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqgrité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisg

Neni 9
Mosmarréveshjet

1) Té gjitha mosmarréveshjet q& mund t& lindin do t& zgjidhen me mirgkuptim, n& t& kundért do t&
zgjidhen nép&rmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.
2)

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
“Lumine Dent” shpk

Z. Enejd Saliaj
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